SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2473, DE 2020

Adiamento da Sessão Especial destinada a homenagear o Médium Chico Xavier, objeto
do RQS nº 105/2020.

AUTORIA: Senador Eduardo Girão (PODEMOS/CE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2473/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/144987

Gabinete do Senador Eduardo Girão

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Regimento Interno do Senado Federal, novo

adiamento da Sessão Especial destinada a homenagear o médium Chico Xavier

JUSTIFICAÇÃO

Devido a continuidade da proibição de Sessões presenciais na Casa,

e a impossibilidade de definição de uma possível data de retorno ainda neste

ano de 2020, requeiro mais uma vez o adiamento da Sessão Especial destinada a

homenagear o Medium Chico Xavier.

Originalmente  aprovada através do Requerimento nº 105/2020 de 04

de março do corrente ano, e alvo de dois adiamentos frutos do RQS 171/2020 e  do

RQS 1602/2020, solicito agora que o supracitado evento seja remarcado para a data

de 26/ 02/ 2021.

Peço a compreensão e o apoio dos meus Pares na aprovação deste

Requerimento.

Sala das Sessões,          de                                          de                 .

Senador Eduardo Girão
(PODEMOS - CE)

S
F

/
2

0
5

7
6

.
5

0
7

1
8

-
6

8

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2473/2020.